ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:         /QĐ-UBND                         Quảng Ngãi,  ngày        tháng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc khen thưởng thành tích đạt giải Nhất, Nhì, Ba tại Hội thi Sáng tạo

Kỹ thuật tỉnh Quảng Ngãi lần thứ 14 (2024 - 2025)

        CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022;

Căn cứ Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14/6/2025 của Chính phủ

quy định về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng; quy định

chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Thông tư số 15/2025/TT-BNV ngày 04/8/2025 của Bộ trưởng Bộ

Nội vụ quy định biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Thi đua, khen

thưởng và Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14/6/2025 của Chính phủ quy

định về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng; quy định chi

tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Quyết định số 05/2024/QĐ-UBND ngày 24/01/2024 của UBND tỉnh

quy định chi tiết đối tượng, tiêu chuẩn xét tặng danh hiệu thi đua, hình thức khen

thưởng của tỉnh Quảng Ngãi; Quyết định số 52/2024/QĐ-UBND ngày 31/10/2024

của UBND tỉnh ban hành Quy chế Thi đua, khen thưởng tỉnh Quảng Ngãi;

Theo đề nghị của Ban Thường vụ Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật

tỉnh tại Tờ trình số 160/TTr-LHH ngày 23/10/2025 và Giám đốc Sở Nội vụ tại

Tờ trình số 301/TTr-SNV ngày 13/11/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tặng Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh cho 17 nhóm tác giả đạt

giải Nhất, Nhì, Ba tại Hội thi Sáng tạo Kỹ thuật tỉnh Quảng Ngãi lần thứ 14

(2024 - 2025).

(có danh sách kèm theo).

Điều 2. Tiền thưởng thực hiện theo quy định hiện hành và được trích từ

ngân sách cấp cho Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh tổ chức Hội thi

Sáng tạo kỹ thuật tỉnh Quảng Ngãi lần thứ 14 (2024 - 2025).

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

2

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội vụ, Tài

chính; Giám đốc Kho bạc Nhà nước khu vực XV; Ban Thường vụ Liên hiệp các

Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh và các tập thể, cá nhân có tên tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh;

- VP UBND tỉnh: PCVP(NC), KGVX;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu VT, NC (Long 1017).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc

3

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH
(Kèm theo Quyết định  số        /QĐ-UBND  ngày      /11/2025

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi)

Tặng Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh cho 17 tập thể (nhóm tác giả):

1. Nhóm tác giả: Võ Tấn Phương, Mai Tuấn Đạt, Cao Tuấn Sĩ, Phạm

Công Nguyên, Trương Thị Thu Hà, Trần Hải Ninh, Vũ Hương Vân, Bùi Hoàng

Nguyên, Nguyễn Thị Thu Nhi  - Công ty Cổ phần Lọc Hóa dầu Bình Sơn.

Đã đoạt Giải Nhất, giải pháp “Cải tiến phương pháp phân tích Asen,

Atimon (EPA 200.7&1311) trong xúc tác mẫu RFCC nhằm cung cấp kết quả kịp

thời, chính xác, góp phần tối ưu công tác quản lý, vận hành NMLD Dung Quất”

tại Hội thi Sáng tạo Kỹ thuật tỉnh Quảng Ngãi lần thứ 14 (2024 - 2025);

2. Nhóm tác giả: Nguyễn Phúc Đức, Phạm Tấn Mạnh, Phạm Thị Thanh

Huyền, Lê Hữu Phước, Hồ Thị Ngọc Hà, Nguyễn Khánh Toàn, Đồng Quang

Trần Danh, Nguyễn Thiên Hải - Nhà máy Sữa Đậu nành Việt Nam Vinasoy.

Đã đoạt Giải Nhất, giải pháp “Hiện đại hóa nền tảng phân tích dữ liệu

bằng Microsoft Fabric: Từ Báo cáo Quản trị hợp nhất đến Trợ lý ảo AI Agent

hỗ trợ quyết định” tại Hội thi Sáng tạo Kỹ thuật tỉnh Quảng Ngãi lần thứ 14

(2024 - 2025);

3. Nhóm tác giả: Phan Thị Thu Hà, Lê Khắc Huy - Công ty Cổ phần

Đường Quảng Ngãi.

Đã đoạt Giải Nhì, giải pháp “Hệ thống quản lý vùng nguyên liệu - cấp

phiếu đốn - điều phối xe, lấy số thứ tự, tiếp nhận và thanh toán tiền mía tại

Nhà máy Đường An Khê” tại Hội thi Sáng tạo Kỹ thuật tỉnh Quảng Ngãi lần

thứ 14 (2024 - 2025);

4. Nhóm tác giả:  Trần Thị Khánh Linh, Phạm Công Nguyên, Trương Thị

Thu Hà, Nguyễn Lê Thanh Mai, Đặng Duy, Lê Anh Tuấn, Võ Tấn Phương, Vũ

Hường Vân - Công ty cổ phần Lọc hóa dầu Bình Sơn.

Đã đoạt Giải Nhì, giải pháp “Phát triển phương pháp phân tích hàm

lượng clo tổng và hàm lượng clo hữu cơ nhằm chủ động kiểm soát chất lượng

nguyên liệu phân xưởng RFCC” tại Hội thi Sáng tạo Kỹ thuật tỉnh Quảng

Ngãi lần thứ 14 (2024 - 2025);

5. Nhóm tác giả: Huỳnh Nguyễn Hoàng Vũ, Nguyễn Ngọc Thành,

Nguyễn Thái Bình - Công ty TNHH Doosan Enerbility Việt Nam.

Đã đoạt Giải Nhì, giải pháp “Thi công hệ thống điều khiển tự động hóa

và lập trình phần mềm quản lý chương trình cắt từ xa mở rộng tính năng, năng

suất cho máy cưa vòng bandsaw” tại Hội thi Sáng tạo Kỹ thuật tỉnh Quảng Ngãi

lần thứ 14 (2024 - 2025);

4

6. Nhóm tác giả: Hoàng Ngọc Tú, Bùi Ngọc Dương, Khương Lê Thành, Đặng

Minh Tuấn, Phạm Ngọc Vương, Nguyễn Thị Thanh Thảo, Nguyễn Trần Anh Tuấn,

Trịnh Bá Việt, Nguyễn Thành Lộc, Trần Thanh Lâm, Nguyễn Hữu Hùng, Nguyễn

Đức Hùng, Hà Vũ Kiên - Công ty cổ phần Lọc hóa dầu Bình Sơn.

Đã đoạt Giải Nhì, giải pháp “Nghiên cứu, đánh giá, cải tiến giải pháp

quản trị nguồn lực tổng thể (ERP) và các công cụ CNTT vệ tinh để hoàn thiện

mô hình, phương thức quản trị của BSR” tại Hội thi Sáng tạo Kỹ thuật tỉnh

Quảng Ngãi lần thứ 14 (2024 - 2025);

7. Nhóm tác giả:  Nguyễn Đắc Huyên, Nguyễn Anh Tú, Phan Văn Đường

- Nhà máy Bia Dung Quất, Công ty Cổ phần Đường Quảng Ngãi.

Đã đoạt Giải Nhì, giải pháp “Thiết kế chế tạo máy đóng Pack giấy 6 lon

tự động, công suất 1000 Pack/h” tại Hội thi Sáng tạo Kỹ thuật tỉnh Quảng Ngãi

lần thứ 14 (2024 - 2025).

8. Nhóm tác giả:  Nguyễn Duy Hảo, Nguyễn Thị Cẩm Sương - Công ty

TNHH Doosan Enerbility Việt Nam.

Đã đoạt Giải Ba, giải pháp “Thiết lập chương trình quản lý chấm công và

thanh toán tự động cho thợ bán nhân lực (lao động thời vụ) SMS” tại Hội thi

Sáng tạo Kỹ thuật tỉnh Quảng Ngãi lần thứ 14 (2024 - 2025);

9. Nhóm tác giả:  Nguyễn Trí Dũng, Bùi Hoàng Lâm, Bùi Mạnh Tiến, Đỗ

Huy Hoàng, Phan Vũ Đông Quân - Công ty Điện lực Quảng Ngãi.

Đã đoạt Giải Ba, giải pháp “Xây dựng phần mềm tự động biên tập dữ liệu

GIS và kênh Youtube Hướng dẫn sử dụng, ứng dụng và tự động hóa phần mềm

GIS vào công tác QLKT tại EVNCPC” tại Hội thi Sáng tạo Kỹ thuật tỉnh Quảng

Ngãi lần thứ 14 (2024 - 2025);

10. Nhóm tác giả:  Nguyễn Đình Tuyến, Trần Như Ý - Bệnh viện Sản nhi

tỉnh Quảng Ngãi.

Đã đoạt Giải Ba, giải pháp “Thiết kế bàn ăn tiện dụng cho người bệnh”

tại Hội thi Sáng tạo Kỹ thuật tỉnh Quảng Ngãi lần thứ 14 (2024 - 2025).

11. Nhóm tác giả: Nguyễn Trí Dũng, Nguyễn Gia Huy - Công ty Điện lực

Quảng Ngãi.

Đã đoạt Giải Ba, giải pháp “Chương trình tự động cảnh báo hàng loạt

nguy cơ lệch pha và quá tải TBA” tại Hội thi Sáng tạo Kỹ thuật tỉnh Quảng Ngãi

lần thứ 14 (2024 - 2025);

12. Nhóm tác giả: Dương Tùng Chiến, Phạm Quang Lý, Nguyễn Thanh

Liêm, Lê Thị Duy Huyên, Trần Thị Toàn - Công ty TNHH Doosan Enerbility

Việt Nam.

Đã đoạt Giải Ba, giải pháp “Hệ thống áp kiểm soát lỗi chất lượng thông

qua ứng dụng di động và website” tại Hội thi Sáng tạo Kỹ thuật tỉnh Quảng Ngãi

lần thứ 14 (2024 - 2025);

5

13. Nhóm tác giả: Trần Quang Doanh, Cao Tuấn Sĩ, Đặng Ngọc Đình

Điệp, Nguyễn Bá Phước, Trần Xuân Bình, Lê Thị Phương Trang, Lê Xuân

Trung, Nguyễn Mạnh Trường, Huỳnh Kim Toại, Bùi Nguyên Trí, Nguyễn

Nhanh, Đặng Thế Hưng, Huỳnh Công Khoa, Nguyễn Anh Vũ - Công ty cổ phần

Lọc hóa dầu Bình Sơn.

Đã đoạt Giải Ba, giải pháp “Giải pháp sử dụng nhóm dầu thô có chỉ số

hòa tan cao thay thế hóa chất để làm sạch bể TK-6001F giúp rút ngắn thời gian

và giảm chi phí bảo dưỡng” tại Hội thi Sáng tạo Kỹ thuật tỉnh Quảng Ngãi lần

thứ 14 (2024 - 2025);

14. Nhóm tác giả: Lê Quốc Việt, Trương Văn Tuyến, Mạch Quang Tùng,

Lê Thị Phương Trang, Trương Quốc Vương, Nguyễn Tấn Hà, Cao Tuấn Sĩ,

Đặng Ngọc Đình Điệp, Hà Đổng, Mai Tuấn Đạt, Lê Hải Tuấn, Nguyễn Mạnh

Trường, Hoàng Văn Quang - Công ty cổ phần Lọc hóa dầu Bình Sơn.

Đã đoạt Giải Ba, giải pháp “Thay đổi chế độ vận hành tại phân xưởng

LCO-HDT và phương thức phối trộn sản phẩm Diesel để tiết kiệm năng lượng”

tại Hội thi Sáng tạo Kỹ thuật tỉnh Quảng Ngãi lần thứ 14 (2024 - 2025).

15. Nhóm tác giả: Nguyễn Thanh Quyết, Lê Hữu Âu, Huỳnh Đức Linh,

Nguyễn Thị Cẩm Sương - Công ty TNHH Doosan Enerbility Việt Nam.

Đã đoạt Giải Ba, giải pháp “Hệ thống (website và mobile app) quản lý,

vận hành hoạt động cải tiến tại Doosan Vina” tại Hội thi Sáng tạo Kỹ thuật tỉnh

Quảng Ngãi lần thứ 14 (2024 - 2025);

16. Nhóm tác giả: Trần Lượm, Đàm Việt Khoa, Hồ Ngọc Huy - Công ty

TNHH Doosan Enerbility Việt Nam.

Đã đoạt Giải Ba, giải pháp “Thiết kế chế tạo máy phay cạnh H-beam” tại

Hội thi Sáng tạo Kỹ thuật tỉnh Quảng Ngãi lần thứ 14 (2024 - 2025).

17. Nhóm tác giả: Nguyễn Việt Tân, Bùi Quang Sơn, Huỳnh Tấn Lợi -

Công ty Điện lực Quảng Ngãi.

Đã đoạt Giải Ba, giải pháp “Phần mềm quản lý công tác quyết toán và

tạm tăng tài sản từ dự án đầu tư xây dựng” tại Hội thi Sáng tạo Kỹ thuật tỉnh

Quảng Ngãi lần thứ 14 (2024 - 2025)./.

		2025-11-21T10:56:11+0700

		2025-11-21T14:35:35+0700
	Y Ngọc

		2025-11-21T20:27:14+0700
	Trần Thị Thanh Thủy

		2025-11-22T10:42:39+0700

		2025-11-22T10:42:05+0700

		2025-11-22T10:42:05+0700

		2025-11-22T10:42:05+0700

		2025-11-22T10:42:05+0700

		2025-11-22T10:43:46+0700

		2025-11-22T10:43:55+0700

		2025-11-22T11:23:23+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!